
Z á p i s   č. 3 

z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 22. 3. 2011 od 19.00 hod    

v kulturním středisku OÚ Bernartice. 

 

Přítomní:  Souhrada Pavel, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka  JUDr. Souhrada  Vladimír, Zeman 

Jan, Malý František, Čížková Pavla, Čeněk Zdeněk, Novák Jaroslav, Hrádek Josef, 

Ing.Tupý Václav, Hrubec Jiří ,  Sušerová Jaroslave, Kofroň Václav. 

 

Omluven: Ing.Drástalová Jitka 

  

1. Zahájení 

Starosta obce přivítal přítomné a konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné a jmenoval 

zapisovatele zápisu Magdalénu Vančurovou a ověřovatele zápisu pana Jiřího Pince a pana Zdeňka 

Čeňka. Dále seznámil přítomné s programem jednání a navrhl další doplňující body jednání a to: 

 

 P r o g r a m : 

 

  1. Zahájení a schválení programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 16.12.2010.   

  3. Projednat a schválit  rozpočtové opatření č. 9 /2010     

  4. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2011   

  5. Projednat a schválit podání žádosti na ÚZSVM o převod pozemků v k.ú. Srlín  

 PK 463 (392 m2), PK 464 (1147 m2), PK 467/1 (985 m2)   

  6. Projednat a schválit žádost manželů Šaškových o změnu usnesení č. 2 ZO   

  7. Projednat a schválit Dodatek č.6 Zřizovací listiny  

  8. Projednat a schválit  Vyhlášky č. 1/2011, 2/2011, 3/  

  9. Projednat a schválit vytvoření dvou pracovních míst na dobu určitou od 1.4.2011 do  

 31.10.2011      

10. Projednat a schválit podání žádosti v ROP II NUTS JIHOZÁPAD na Rekonstrukci  

 MK Bernartice – Jestřebice    

11. Projednat a vzít na vědomí oznámení Pozemkového fondu o nesplnění podmínek  

 pro převod  pozemku v Bojenicích   

12. Projednat a vzít na vědomí zprávu o hospodaření jednatele Bernartice s.r.o. 

13. Projednat cenu vodného a stočného na období od 1.4.2011 do 31.3.2012  

14. Projednat plán investic do vod. Infrastruktury a formu čerpání nájemného   

15 Projednat a schválit uvolnění finančních prostředků na akci:“Veřejné osvětlení Jestřebice    

16. Diskuse. 

17. Závěr - Usnesení. 

 

Doplňující body : 

 

Projednat přijetí do majetku obce stavby polních cest VC5, větev „A“ a „B“ na parcele č. 977 

v k.ú. Svatkovice. 

Projednat provedení změnového zápisu na katastrálním úřadu u pozemků části 1097, 1099/1 a 

1099/2 v k.ú. Bojenice dle geometrického plánu. 

Projednat další informace o průběhu změn územního plánu obce Bernartice č.2 

Projednání podání přihlášky do soutěže Jihočeská vesnice roku. 

 

Schváleno 14 hlasy všech přítomných 



2. Zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  16.12.2010       
  

Rada obce se na svých zasedáních sešla celkem 7x a projednala: 

 

21.12.2010: 

- Projednala oznámení společnosti E-On o výpovědi VO umístěných na sloupech rozvodu NN 

v Milevské ulici. 

- Projednala  pojištění čtyřkolky KYMCO 

- Projednala a vzala na vědomí oznámení Mě.ú. Milevsko – veřejnou vyhlášku – „Projednávání návrhu 

zadání územního plánu Sepekov“. 

- Projednala a schválila dohodu o ukončení nájemní smlouvy mezi obcí Bernartice a Františkem 

Kopencem ze Svatkovic na část pozemku č. 228/1 v k.ú. Svatkovice a uzavřít nájemní smlouvu mezi 

obcí Bernartice a paní Tůmovou ze Svatkovic na tuto část pozemku. 

- Projednala a vzala na vědomí výzvu Pozemkového úřadu Písek stát se účastníkem řízení o 

pozemkové úpravě v k.ú. Křenovice a Borovany. 

- Projednala a vzala na vědomí výroční zprávu   ZŠ a MŠ Bernartice za školní rok 2009 – 2010. 

- Projednala a schválila dodatek č.1 ke smlouvě o dílo mezi obcí Bernartice a firmou UNIKO Písek 

s.r.o. na vybudování vodovodu a kanalizace „Nová zástavba Srlín“. Předmětem dodatku je 

prodloužení realizace díla do 30.4.2011. 

- Projednala a schválila vyřazení drobného majetku v obecní knihovně, v místním kulturním   

   středisku a drobný majetek na obecním úřadě, dle předložených návrhů 

- Projednala a jmenovala výběrovou komisi pro posuzování nabídek zakázek malého rozsahu 

v souladu se směrnicí č. 25. 

- Projednala a vybrala firmu pro těžbu v lesích obce Bernartice.  

- Projednala a vybrala firmu na prodej dřeva obce Bernartice.  

- Projednala a zřídila, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.o obcích, kulturní komisi. 

- Projednala a zřídila, v souladu se zákonem č.128/2000 Sb.o obcích, komisi pro změnu územního 

plánu obce 

- Projednala a schválila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí Bernartice a 

obchodní společností ČEPRO a.s. na uložení vedení NN na pozemku obce Bernartice v k.ú. Srlín. 

- Projednala a schválila nařízení zřizovatele – výjimku z doplňkové činnosti ZŠ a MŠ Bernartice na 

pronájem tělocvičny ZŠ Bernartice pro TJ Sokol Bernartice. 

- Projednala a schválila společné výběrové řízení na přeložení vedení NN a vybudování nového 

veřejného osvětlení v Jestřebicích se společností E On. 

- Projednala a schválila úpravu směrnice č. 18 o cestovních náhradách a závodním stravování. 

31.12.2010 

- Projednala a schválila provedení rozpočtového opatření č. 9/2010.  

- Projednala a schválila zařazení ředitele ZŠ a MŠ Bernartice v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 

Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě. 

18.1.2011 

- Projednala vyhlášení výběrového řízení na zpracovatele žádosti o dotaci ze SFŽP v oblasti 4.1. 

nakládání s odpady na záměr:“Svozový systém pro obec Bernartice“. 

- Projednala vyhlášení výběrového řízení na dodavatele zařízení a montáže bezdrátového rozhlasu – I. 

etapa: „Bezdrátová ústředna + bezdrátové výkonové hnízdo Srlín a Rakov“ .  

- Projednala  vyhlášení výběrového řízení na terénní úpravu požární nádrže Srlín. 

- Projednala a vybrala dodavatele sazenic lesních stromků pro výsadbu jaro 2011. 

 1.2.2011 

- Projednala a schválila smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi obcí 

Bernartice a E.ON. Distribuce a.s. v k.ú. Kolišov pro venkovní vedení VN + trafostanice. 



- Projednala a schválila smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi obcí 

Bernartice a E.ON. Distribuce a.s. na umístění zemního kabelového vedení NN v k.ú. Zběšice. 

- Projednala a vyhlásila výběrové řízení na dodávku sekčních vrat pro garáž traktoru v zámecké ulici 

Bernartice 

- Projednala  žádost paní Blanky Dvořákové z Biliny o přidělení bytu. 

- Projednala a schválila Dodatek č.1 ke smlouvě o zřízení místa zpětného odběru mezi obcí Bernartice 

a společností Ekolamp s.r.o. Praha. 

- Projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybrala dodavatele služby „Terénní úprava 

požární nádrže Srlín“. 

- Projednala a schválila domovní řád pro bytové domy obce Bernartice. 

- Projednala a schválila příspěvky pro: Centrum pro zdravotně postižené v Písku, pro stanici pro 

handicapovaná zvířata Makov a pro Hospic Prachatice.  

8.2.2011 

- Projednala a vybrala zpracovatele žádosti o dotaci na projekt „Systém separovaného sběru v obci 

Bernartice. 

- Projednala a vzala na vědomí zprávu o hospodaření ZŠ a MŠ Bernartice – příspěvkové organizace 

obce Bernartice 

- Projednala a vyhlásila výběrové řízení na zpracovatele žádosti o dotaci na „Rekonstrukci místní 

komunikace Bernartice – Jestřebice“ 

- Projednala a vyhlásila výzvu k podávání žádostí o půjčku z FRB obce Bernartice. 

- Projednala a schválila podání žádosti o dotaci v dotačním programu MMR - podpora zapojení dětí a 

mládeže do komunitního života v obci na akci: „Dětské hřiště Bernartice – 2. etapa“.  

22.2.2011 

- Projednala a schválila rozpočtové opatření č.1/2011. 

- Projednala  a vybrala dodavatele akce: „Bezdrátová ústředna+bezdrátové výkonové hnízdo Srlín a 

Rakov“. 

- Projednala a doporučila zastupitelstvu obce odsouhlasit podání žádosti o bezúplatný převod pozemků 

v k.ú. Srlín od ÚZSVM. 

- Projednala a schválila žádost o ukončení podnájmu bytu č. 22 v DPS Bernartice paní Růženy 

Bartošové k 28.2.2011 a schválila podnájem tohoto bytu dalšímu zájemci. 

- Projednala oznámení jednatele Bernartice s.r.o. o uvolnění a dokončení opravy bytu č.2 v bytovém 

domě č.p. 293 v Bernarticích a schválit podnájem tohoto bytu. 

- Projednala žádost manželů Šaškových o změnu usnesení č. 2 zastupitelstva obce Bernartice - prodej 

pozemku č. 313/64 v k.ú. Bernartice. 

- Projednala a doporučila zastupitelstvu  obce ke schválení dodatek č.6 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Bernartice. 

- Projednala a doporučila zastupitelstvu obce ke schválení obecně závazné vyhlášky obce Bernartice č. 

1/2011, 2/2011, 3/2011. 

- Projednala a schválila „závazný souhlas“ s přidělením nádob z krajského projektu „intenzifikace 

odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky“. 

- Projednala a schválila podání žádosti o dotaci v grantovém programu Jč.Kraje: „Podpora 

rekonstrukcí a oprav požárních nádrží v obcích“. 

- Projednala a schválila podání žádostí o dotaci v grantovém programu Jč. Kraje: „Podpora výstavby a 

obnovy vodohospodářské infrastruktury“.  

- Projednala a schválila podání žádostí o dotace v grantovém programu Jč.Kraje: „Obnova drobné 

sakrální architektury v krajině“ – 3 žádosti – Rakov, Bojenice, studánka u Rozálie.  

- Projednala a doporučila zastupitelstvu obce schválení vytvoření dvou pracovních míst na dobu 

určitou od 1.4. 2011 do 31.10.2011 pro pracovníky na údržbu obce. 

- Projednala a schválila podání žádosti o grant v grantovém programu Jč.Kraje:„Opravy a rekonstrukce 

mateřských škol, výstavba a rekonstrukce zařízení pro děti do tří let věku“. 



8.3.2011 

- Projednala  a vzala na vědomí informaci starosty obce o sčítání lidu, domů a bytů 2011. 

- Projednala oznámení odboru školství, mládeže a tělovýchovy Jč. Kraje o poskytnutí grantu ve výši 

50 000,-Kč a schválila převedení této částky na účet ZŠ a MŠ Bernartice.   

- Projednala a doporučila zastupitelstvu obce vzít na vědomí informaci Pozemkového fondu ČR o 

nesplnění podmínek pro bezúplatný převod části pozemku PK 614 v k.ú. Bojenice od Pozemkového 

fondu ČR do majetku obce Bernartice. 

- Projednala a vzala na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bernartice za rok 

2010. 

- Projednala a schválila darovací smlouvu mezi obcí Bernartice a Městem Milevsko. Předmětem daru 

je dofinancování lékařské služby první pomoci v roce 2011 na Poliklinice Milevsko. 

- Projednala a schválila podání žádosti o bezúplatný převod vozidla VW Transportér 2,5 od MVČR – 

Krajské ředitelství Policie Hlavního města Prahy. 

- Projednala a vyhlásila výběrové řízení na „Inženýrskou činnost – stavební dozor“ pro investiční akce 

obce Bernartice dle seznamu. 

- Projednala oznámení jednatele Bernartice s.r.o. o úmrtí podnajímatelky bytu v DPS Bernartice a 

určila pořadí pro uzavření nové podnájemní smlouvy v DPS Bernartice. 

- Projednala a na základě doporučení výběrové komise vybrala firmu  na dodávku a montáž sekčních 

vrat v objektu garáže u staré hasičárny. 

- Projednala a na základě doporučení výběrové komise vybrala zpracovatele žádosti o dotaci na 

zpracování a podání žádosti a věcného technického popisu na rekonstrukci MK Bernartice – 

Jestřebice. 

- Projednala a schválila termín konání jednání zastupitelstva obce Bernartice. 

- Projednala  a jmenovala výběrovou komisi pro výběrové řízení na podávání žádostí o půjčku z FRB 

obce Bernartice pro rok 2011. 

- Projednala a schválila dohodu mezi obcí Bernartice a SORP Písek na vytvoření jednoho pracovního 

místa v rámci VPP a schválila předfinancování mzdy.  

 

 

 ZO 14  hlasy všech přítomných bere na vědomí činnost rady obce. 

 

 

3. Projednat a schválit  rozpočtové opatření č. 9 /2010    

 

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo Rozpočtové opatření  č. 9/2010 v oblasti příjmů  - 

8 171,-, v oblasti výdajů – 683 265,-a v oblasti  financování  -631 434,- a splátku úvěru 43 660,-     

Schváleno 12 hlasy   2 se zdrželi. 

 

 

4.  Projednat  a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2011   

 

Zastupitelstvo obce Bernartice  bere na vědomí rozpočtové opatření č.1/2011 v oblasti příjmů + 

1866.- Kč, v oblasti výdajů + 30132,- Kč a v oblasti financování 28 266,- Kč. 

 

Bere na vědomí 14 hlasy 

 

 

 

 



5. Projednat a schválit podání žádosti na ÚZSVM o převod pozemků v k.ú. Srlín  

 PK 463 (392 m2), PK 464 (1147 m2), PK 467/1 (985 m2)   

 

Zastupitelstvo obce  Bernartice projednalo podání žádosti o bezúplatný převod pozemků PK 463 o 

velikosti 392 m2, PK 464 o velikosti 1147 m2 a PK 467/1 o velikosti 985 m2 v k.ú. Srlín od 

Úřadu pro zast. státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř.390/42,  128 00 Praha 2 do majetku 

obce Bernartice a pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

 

Schváleno 14 hlasy    

 

6. Projednat a schválit žádost manželů Šaškových o změnu usnesení č. 2 ZO 

  

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo  žádost manželů Šaškových a ruší část usnesení č.2 

„schvaluje prodej pozemku č.313/64 o velikosti 844 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska p. Jiřímu 

Šaškovi, V zahrádce 302, Bernartice „ a schvaluje prodej pozemku č.313/64 o velikosti 844 m2 

v k.ú. Bernartice u Milevska manželům Zdeňce a Jiřímu Šaškovi, V zahrádce 302, Bernartice, za 

cenu 400,- Kč za m2 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 

 

Schváleno 14 hlasy    

 

 7. Projednat a schválit Dodatek č.6 Zřizovací listiny  

 

Po seznámení a projednání zastupitelstvo obce Bernartice  schvaluje „Dodatek č.6“ zřizovací 

listiny příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Bernartice dle předloženého návrhu a pověřuje starostu a 

místostarostu jeho podpisem. 

Zastupitel  pan Josef Hrádek navrhnul zpracovat  při dalším dodatku  novou Zřizovací listinu PO 

ZŠ a MŠ Bernartice. 

 

Schváleno 14 hlasy    

 

8. Projednat a schválit  Vyhlášky č. 1/2011,  2/2011,  3/ 2011 

 

Zastupitelstvo obce Bernartice  projednalo vyhlášky obce Bernartice : 

č. 1/2011 Obecně závaznou vyhlášku č.1/2011 o místním poplatku za provoz a systém 

shromažďování ,sběru,  přepravy,  třídění a odstraňování komunálních odpadů 

Zastupitel obce Bernartice pan Josef Hrádek podal připomínku k „ Čl.5 Splatnost poplatku“,  

článek doplnit o možnost jednorázové platby. 

 

č.2/2011 Obecně závaznou vyhlášku č.2/2011 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 

přístroj nebo jiné technické zařízení povolené ministerstvem financí podle jiného právního 

předpisu 

bez připomínek 

 

č.3/2011 Obecně závaznou vyhlášku č.3/2011 o místních poplatcích   

Zastupitelé obce navrhli  zpoplatnit  i další veřejná prostranství v místních  částech obce 

Bernartice , dále zastupitel pan Ing. Václav Tupý a pan Josef Hrádek  navrhnul další jednání o  

obecně závazné vyhlášce č.3/2011. 

 

Schváleno 14 hlasy  

   



9. Projednat a schválit vytvoření dvou pracovních míst na dobu určitou od 1.4.2011 do  

      31.10.2011      

 

Zastupitelstvo projednalo  zřízení dvou pracovních míst na dobu určitou od 1.4.2011 do 

31.10.2011 „Dělník pro úklid města“ se zařazením do 3.plat.třídy a uvolnění prostředků na mzdy a 

odvody ve výši do  210 000,- Kč. 

Zastupitel pan Josef Hrádek navrhl zaměstnat pracovníky přes Bernartice s.r.o. 

 

Schváleno 14 hlasy    

 

 

10. Projednat a schválit podání žádosti v ROP II NUTS JIHOZÁPAD na Rekonstrukci  

 MK Bernartice – Jestřebice    

 

Zastupitelstvo obce Bernartice souhlasí z realizací projektu“ Rekonstrukce místní komunikace 

Bernartice – Jestřebice“ a schvaluje zajištění financování projektu v rámci rozpočtů obce na roky 

2011 a 2012.  

Celková cena projektu je   4 389 776,- Kč, spolufinancovaní obce ve výši 15 %  

činí 658 467,- Kč.  

 

Schváleno 14 hlasy    

 

11. Projednat a vzít na vědomí oznámení Pozemkového fondu o nesplnění podmínek  

      pro převod pozemku v Bojenicích  

 

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo  v návaznosti na usnesení ZO č.31/2010, oznámení PF o 

zamítnutí žádosti obce Bernartice o bezúplatný převod části pozemku PK 614 v k.ú. Bojenice, 

evidovanou pod číslem č.j.516228/2010. 

 

 Bere na vědomí 14 hlasy    

 

12. Projednat a vzít na vědomí zprávu o hospodaření jednatele Bernartice s.r.o. 

 

Zastupitelstvo  obce Bernartice bylo informováno starostou obce o zprávě jednatele Bernartice 

s.r.o. o činnosti a výsledku hospodaření Bernartice s.r.o. a schvaluje, jako zástupce jediného 

společníka s.r.o.,  převést ztrátu hospodaření společnosti Bernartice s.r.o. za r. 2010 ve výši 

127 928,53 Kč na účet ztrát minulých let. 

Zastupitelé pan Josef Hrádek a pan Ing. Václav Tupý požádali o vysvětlení členství v společnosti 

Bernartice s.r.o. a požádali o Zakladatelskou listinu a stanovy valné hromady. 

 

ZO 13 hlasy  bere na vědomí zprávu o výsledek hospodaření Bernatice s.r.o.,  

Schváleno 13 hlasy   1 se zdržel. 

 

13. Projednat cenu vodného a stočného na období od 1.4.2011 do 31.3.2012  

 

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo „ Změnu cen vodného a stočného“ platnou od 1.4.2011 

do 31.3.2012 dle přeloženého návrhu . 

-vodné stočné bez změny  

 

Schváleno 14 hlasy    



14. Projednat plán investic do vod. Infrastruktury a formu čerpání nájemného   

 

Zastupitelé byli informováni starostou obce o čerpání nájemného za období od 1.4.2010 do 

31.3.2011, formou oprav vodohospodářského majetku obce Bernartice podle plánu investic.  

 

Schváleno 14 hlasy    

 

15. Projednat a schválit uvolnění finančních prostředků na akci:“Veřejné osvětlení 

 Jestřebice 

 

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo na návrh starosty obce  uvolnění finančních prostředků 

v maximální  výši 1 067 025,- Kč + DPH na akci „Vybudování veřejného osvětlení v Jestřebicích“ 

dle společného výběrového řízení se společností E.ON a financování dalších dvou světelných 

bodů dle požadavků osadního výboru v Jestřebicích dle položkového rozpočtu vybrané firmy 

SETERM CB a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo se společností SETERM CB a.s. 

 

Schváleno 14 hlasy    

 

Doplňující body : 

 

16.Projednat přijetí do majetku obce stavby polních cest VC5, větev „A“ a „B“ na parcele č. 

977 v k.ú. Svatkovice. 

 

Zastupitelstvo obce  Bernartice  po podání informace  starosty obce projednalo a schválilo  přijetí 

stavby polních  cest VC 5 větev A a B v k.ú  Svatkovice na pozemcích č.parc.977 v k.ú. 

Svatkovice v celkové hodnotě 3 567 053,- Kč do majetku obce Bernartice od Ministerstva 

zemědělství-Pozemkový úřad Písek, IČ: 00020478,Nádražní 1988, 397 01 Písek 

 

Schváleno 14 hlasy    

 

17.Projednat provedení změnového zápisu na katastrálním úřadu u pozemků části 1097, 

1099/1 a 1099/2 v k.ú. Bojenice dle geometrického plánu. 

 

Zastupitelstvo obce Bernartice po informování starostou obce schvaluje provedení souhlasného 

prohlášení u částí pozemků 1097, 1099/1 a 1099/2 v k.ú. Bojenice na Katastrálním úřadě v Písku  

a pověřuje starostu podpisem souhlasného prohlášení 

 

Schváleno 14 hlasy    

 

18.Projednat další informace o průběhu změn územního plánu obce Bernartice č.2 

 

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo na návrh starosty obce změnu územního plánu obce 

Bernartice č.2 dle § 6 odst. 5 písm.c) zákona č.183/2006, o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, § 171 a následujících 

paragrafů zákona č.500/2004 Sb. správní řád, vydává změnu č.2 ÚPO Bernartice jako opatření 

obecné povahy, kterou zpracoval A+U Design, spol.s.r.o., U Černé věže 9, České Budějovice. 

Zastupitelstvo obce Bernartice ukládá Obecnímu úřadu v Bernarticích vyvěšení Opatření obecné 

povahy ke změně č.2 ÚPO Bernartice. 

 

Schváleno 11 hlasy   3 se zdrželi. 



19.Projednání podání přihlášky do soutěže Jihočeská vesnice roku. 

 

Zastupitelé projednali  podání  přihlášky do soutěže Jihočeská vesnice roku 2011, zaplacení 

přihlašovacího poplatku a pověřuje starostu vypracováním a podáním přihlášky. 

 

Schváleno 14 hlasy    

   

20. Diskuse. 

 

Pan ředitel Mgr. Petr Vašíček informoval o počtech žáků po zápisu do MŠ a ZŠ. A dále 

informoval zastupitelstvo obce Bernartice o energetické situaci ve škole, mateřské škole a  

přilehlých objektech. 

Pan ředitel požádal zastupitelstvo o vybudování nového školního hřiště. Na to zastupitel Ing.Tupý  

vznesl dotaz, proč současné hřiště není využívané a zavírá se ve 3hodiny. 

 

Zastupitel Hrádek navrhuje nový energetický produkt pro ušetření energií. 

Zastupitelstvo obce Bernartice pověřuje starostu obce k jednání se společností E.On k zajištění  

dodávky energií jedním společným produktem od roku 2012 pro obec Bernartice, společnost  

Bernartice s.r.o.  a příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Bernartice. 

 

Zastupitel pan Ing.Václav Tupý a pan Josef Hrádek  navrhnul další jednání o  obecně závazné  

vyhlášce č.3/2011. 

 

Starosta obce informoval zastupitelstvo o konání VI. obecního plesu a poděkoval všem sponzorům 

za sponzorské dary. 

Zastupitelka Jaroslava Sušerová informovala o dalších kulturních akcích.  

Starosta požádal přítomné o součinnost při organizování tradičního prvomájového jarmarku –  

umístění prodejních stánků v souladu s požadavky Dopravního inspektorátu policie ČR Písek. 

Zastupitel Hrádek se pokusí domluvit objízdnou trasu při konání jarmarku. 

 

Zastupitelka Jaroslava Sušerová požádala  zastupitele pana Jana Zemana, aby  zajistil v ZD  

Bernartice údržbu pozemků pod Zámeckým rybníkem. 

 

Starosta připomněl přítomným,  že obec Bernartice zveřejnila výběrové řízení na obsazení  

volného místa  řidič traktoru – lesník. 

 

 

 

 

21. Závěr - Usnesení. 

 

 

Starosta poděkoval přítomným za účast. 

                                       

 

 

 

 



 

                                                                   U s n e s e n í   č. 3 

  

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 22. 3. 2011 v kulturním středisku v 

Bernarticích. 

 

1. Bere na vědomí: 

 zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  16.12.2010       
 rozpočtové opatření č. 1/2011 v oblasti příjmů + 1866.- Kč, v oblasti výdajů + 30132,- Kč 

     a v oblasti financování 28 266,- Kč. 

 v návaznosti na usnesení ZO č.31/2010, oznámení PF o zamítnutí žádosti obce Bernartice o 

    bezúplatný převod části pozemku PK 614 v k.ú.Bojenice, evidovanou pod číslem  

    č.j.516228/2010, 

 zprávu o hospodaření jednatele Bernartice s.r.o. a výsledek hospodaření 

 

2. Schvaluje: 

 program jednání zastupitelstva obce včetně doplňujích bodů  

 rozpočtové opatření  č. 9/2010 v oblasti příjmů  - 8 171,-, v oblasti výdajů – 683 265,-Kč  

     a v oblasti  financování  -631 434,- a splátku úvěru 43 660,-     

  podání žádosti o bezúplatný převod pozemků PK 463 o velikosti 392 m2, PK 464 o  

    velikosti 1147 m2 a PK 467/1 o velikosti 985 m2 v k.ú. Srlín od Úřadu pro zast.státu ve věcech  

    majetkových, Rašínovo nábř.390/42,  128 00 Praha 2 do majetku obce Bernartice a pověřuje  

    starostu vypracováním a podáním žádosti. 

 ruší část usnesení č.2 „schvaluje prodej pozemku č.313/64 o velikosti 844 m2 v k.ú. Bernartice  

    u Milevska p. Jiřímu Šaškovi, V zahrádce 302, Bernartice „ a schvaluje prodej pozemku  

    č.313/64 o velikosti 844 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska manželům Zdeňce a Jiřímu Šaškovi, 

   V zahrádce 302, Bernartice, za cenu 400,-Kč za m2 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy 

„Dodatek č.6“ zřizovací listiny příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Bernartice dle 

    předloženého návrhu a pověřuje starostu a místostarostu jeho podpisem 

 obecně závaznou vyhlášku č.1/2011 o místním poplatku za provoz a systém shromažďování,  

    sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů 

 obecně závaznou vyhlášku č.2/2011 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj 

     nebo jiné technické zařízení povolené ministerstvem financí podle jiného právního předpisu 

 obecně závaznou vyhlášku č.3/2011 o místních poplatcích   

 zřízení dvou pracovních míst na dobu určitou od 1.4.2011 do 31.10.2011 „Dělník pro úklid  

    města“ se zařazením do 3.plat.třídy a uvolnění prostředků na mzdy a odvody ve výši  

    do 210 000,- Kč. 

 realizaci projektu“ Rekonstrukce místní komunikace Bernartice – Jestřebice“ a schvaluje  

    zajištění financování projektu v rámci rozpočtů obce na roky 2011 a 2012. Celková cena  

    projektu je   4 389 776,- Kč, spolufinancovaní obce ve výši 15 %  činí 658 467,- Kč 

 převést ztrátu hospodaření společnosti  Bernartice s.r.o. za r. 2010 ve výši 127 928,53 Kč na  

    účet ztrát minulých let. 

„ Změnu cen vodného a stočného“ platnou od 1.4.2011 do 31.3.2012 dle přeloženého návrhu . 

 čerpání nájemného za období od 1.4.2010 do 31.3.2011, formou oprav vodohospodářského  

    majetku obce Bernartice podle plánu investic.  

 uvolnění finančních prostředků v maximální  výši 1 067 025,- Kč + DPH na akci „Vybudování  

    veřejného osvětlení v Jestřebicích“ dle společného výběrového řízení se společností E.ON a  

    financování dalších dvou světelných bodů dle požadavků osadního výboru v Jestřebicích dle  

    položkového rozpočtu vybrané firmy SETERM CB a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy 



    o dílo se společností SETERM CB a.s. 

 přijetí stavby polních  cest VC 5 větev A a B v k.ú Svatkovice na pozemcích č.parc. 977  

    v k.ú.Svatkovice v celkové hodnotě 3 567 053,- Kč do majetku obce Bernartice od Ministerstva  

    zemědělství-Pozemkový úřad Písek, IČ: 00020478,Nádražní 1988, 397 01 Písek 

 provedení souhlasného prohlášení u částí pozemků 1097, 1099/1 a 1099/2 v k.ú. Bojenice na 

    Katastrálním úřadě v Písku  a pověřuje starostu podpisem souhlasného prohlášení 

 dle § 6 odst. 5 písm.c) zákona č.183/2006, o územním plánování a stavebním řádu (stavební  

    zákon), za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, § 171 a následujících paragrafů 

    zákona č.500/2004 Sb. správní řád, vydává změnu č.2 ÚPO Bernartice jako opatření obecné  

    povahy, kterou zpracoval A+U Design, spol.s.r.o., U Černé věže 9, České Budějovice. 

    ZO ukládá Obecnímu úřadu v Bernarticích vyvěšení Opatření obecné povahy ke změně č.2ÚPO 

    Bernartice. 

 podání  přihlášky do soutěže Jihočeská vesnice roku 2011, zaplacení přihlašovacího poplatku a  

    pověřuje starostu vypracováním a podáním přihlášky. 

 

  

     Zapsala:            Magdaléna Vančurová     

     

     Ověřovatelé  :   Zdeněk Čeněk  

 

         Jiří Pinc 

 

      Starosta:         Pavel Souhrada            

 

 

   

.  
 

 

                                                                                                             


